

第 2 次能代山本定住自立圏共生ビジョンの変更（案）について

【新旧対照表】

変 更 前			変 更 後		
4. 推進する具体的な取組			P 2 0 (変更)		
協定項目及び具体的な事業の一覧			協定項目及び具体的な事業の一覧		
政策分野	協定項目	具体的な事業	政策分野	協定項目	具体的な事業
(1) 生活機能の強化に係る政策分野			(1) 生活機能の強化に係る政策分野		
①医療	ア 地域医療体制の充実・強化	救急医療等支援事業	①医療	ア 地域医療体制の充実・強化	救急医療等支援事業
	イ 医療従事者の確保対策	産科医等確保支援事業		イ 医療従事者の確保対策	産科医等確保支援事業
		看護師確保支援事業			看護師確保支援事業
	ウ 健康寿命の延伸対策	健康づくり推進事業		ウ 健康寿命の延伸対策	健康づくり推進事業
がん対策事業		がん対策事業			
带状疱疹予防接種費用助成事業		带状疱疹予防接種費用助成事業			
②福祉	ア 子育て支援の充実	福祉医療事業	②福祉	ア 子育て支援の充実	福祉医療事業
		母子保健事業			母子保健事業
		病児保育事業			病児保育事業
	<u>(追加)</u>	<u>子育て支援センター事業</u>			
イ 高齢者福祉の充実	緊急通報システム事業	イ 高齢者福祉の充実	緊急通報システム事業		
	生活管理指導短期宿泊事業		生活管理指導短期宿泊事業		
③教育	ア 学校教育の充実	ふるさと人材育成・定住促進奨学金貸付事業	③教育	ア 学校教育の充実	ふるさと人材育成・定住促進奨学金貸付事業
	イ 生涯学習機会の充実	文化会館・図書館管理運営事業 生涯学習推進事業		イ 生涯学習機会の充実	文化会館・図書館管理運営事業 生涯学習推進事業
④産業振興	ア 広域観光の推進	広域観光推進事業	④産業振興	ア 広域観光の推進	広域観光推進事業
	イ 地域資源を活用した経済の活性化	スポーツ文化合宿誘致事業		イ 地域資源を活用した経済の活性化	スポーツ文化合宿誘致事業
		地域活性化イベント支援事業			地域活性化イベント支援事業
		特産品販路拡大事業			特産品販路拡大事業
	ウ 企業誘致等による雇用機会の確保	企業誘致活動		ウ 企業誘致等による雇用機会の確保	企業誘致活動
		地域雇用対策事業			地域雇用対策事業
		<u>(追加)</u>			<u>地域企業働き手確保支援事業</u>
	エ 農林水産業の担い手育成	就農支援事業		エ 農林水産業の担い手育成	就農支援事業
農業人材育成事業		農業人材育成事業			

変更前

変更後

(追加)

P 2 6 (追加)

<u>事業名</u>	<u>子育て支援センター事業</u>		<u>関係市町</u>			
			<u>能代市・藤里町・三種町・八峰町</u>			
<u>事業内容</u>	<u>各市町の子育て支援センターにおいて、圏域住民が参加できる子育て講座やイベント等を開催し、こどもの遊びや保護者の交流の機会を充実させるとともに、乳幼児期におけるこどもの遊びの重要性等についての啓発活動を行う。</u>					
<u>効果</u>	<u>講座やイベント等を通じてこどもの遊びや体験、保護者の交流や学びの機会を拡充することにより、こどもの健全な育成、子育ての孤立防止や親育ちが期待できる。</u>					
<u>事業費</u> <u>(千円)</u>	<u>R 3</u>	<u>R 4</u>	<u>R 5</u>	<u>R 6</u>	<u>R 7</u>	<u>計</u>
<u>特定財源</u>						
<u>役割分担</u>	<u>各市町がそれぞれの地域で圏域住民を対象とした事業を実施し、必要な費用を負担する。</u> <u>各市町は、相互の子育て講座やイベント等を住民に周知する。</u>					

※費用負担が発生しないため、事業費は空欄としている。

【重要業績評価指標 K P I】 (略)

【重要業績評価指標 K P I】 (略)

変更前

変更後

(追加)

P 3 4 (追加)

<u>事業名</u>	<u>地域企業働き手確保支援事業</u>		<u>関係市町</u>			
			<u>能代市・三種町・八峰町</u>			
<u>事業内容</u>	<u>能代市が運営する仕事情報サイトに、各市町の企業の求人情報等を掲載し、圏域の仕事情報を県内外に向けて発信する。</u>					
<u>効果</u>	<u>圏域の仕事情報を広く発信することで、地域企業の人材不足の解消につなげることができる。</u>					
<u>事業費</u>	<u>R 3</u>	<u>R 4</u>	<u>R 5</u>	<u>R 6</u>	<u>R 7</u>	<u>計</u>
<u>(千円)</u>			<u>2,844</u>	<u>3,416</u>	<u>3,416</u>	<u>9,676</u>
<u>特定財源</u>						
<u>役割分担</u>	<u>能代市が事業を実施し、各市町がそれぞれ費用を負担する。</u>					

【重要業績評価指標KPI】 (略)

【重要業績評価指標KPI】 (略)